
A
CPL - Comissão

Permanente de Licita4;ào

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00014/2020 - FMS - FMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N5 00144/2020-FMS-

PMBEX: EMPRESA

HOSPMED COMERCIO

EIELI, CNPJ:
18.224.182/0001-40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
UCITAÇ AO BA Y EU X fSG M A1 L.CO M



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00014/2020- FMS-PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000 /2020 - FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. POR

INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. E A EMPRESA HOSPMED COMERCIO
EIRELI, CNPJ: 18.224.182/0001-40. VENCEDORA
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00014/2020 - FMS - PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00054/2020 - FMS - PMBEX,

DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa
Jurídica de Direito Público, com sede Rua FIávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato
representada pela Secretária de Saúde. Sra. Sra. Haline Leite Dantas Coelho, Brasileira, Solteira, residente
e domiciliado na Rua Cícero Gregório Lacerda, n" 159. Ap. 301. Cidade dos Colibris, João Pessoa/PB,
Cep: 58.073-313, CPF n° 000.655.993-06. Carteira de Identidade n' 20010291 14534 SSP/PB. doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado. a Empresa HOSPMED CO.MERCIO EIRELI, CNPJ;
18.224.182/0001-40, com sede na RUA MATIAS BARBOSA, 76, FLORESTA. BELO HORIZONTE-
MINAS GERAIS, CEP;3I.015.I60, TEL: (31) 3063-1440, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo(a) Sr{a). SOLANGE MAPA RAMOS, CPF: 649.039.316-68, RG: 1.242.129
SSP/MG. resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

LI. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
LLL Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n" 10.520/2002;
1.1.3. Decreto n" 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.1.5. Lei Complementar n° 123/2006: já adequadas as suas alterações confonne a Lei Complementar N®
147/2014;

1.1.6. Decreto Municipal n° 030/2019. de 16 dejulho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - M.ATERIAL DE CONSUMO

2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

SOLANGE MAPA

RAMOS:64903931668

Assinado de forma digital por
SOLANGE MAPA RAMOS:64903931668

Dados: 2020.07.23 11:09:03 -03'00'

Página 1 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00014/2020- FMS-PMBEX

10 302 3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

CLÃLTSITI.ATERCEIRA-OBJETÒ

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
PARA A CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO DO HOSPITAL MARTERNO INFANTIL
JOÃO MARSICANO DA CIDADE DE BAYEUX/PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de
Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é
parte integrante e inseparável deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n°
10.520/2002. pela Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais
legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material:
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material
licitado e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo
de Referência;

5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.656/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a
primeira entrega em até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de
Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em
legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a
interferir na entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações,
instruções e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta
licitação.

SOLANGE MAPA Assinado de forma digital por
SOLANGE MAPA RAMOS:64903931668

RAMOS:64903931668 Dados: 2020.07.23 11:09:34 -03'00'

Página 2 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2020- FMS-PMBEX

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 70.998,00 (setenta mil e novecentos e
noventa e oito reais)., pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste
contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato..

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura

.  com indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor
^  responsável pelo seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias
das Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a
Contratada sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido
impostas em decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema
seja definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de
acordo com o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em
conformidade com a legislação vigente;

j  6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos
realizados pelo Município de Bayeux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras,
o qual será creditado no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n°
1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de
habilitação exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da
Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes
comprovantes devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa
- ou outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão
competente;

6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do
inciso V, do artigo 3°, da Lei n". 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante
apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa
Econômica Federal.

SOLANGE MAPA Assinado de forma digital por Página 3 de 7
^  ̂ ̂ SOLANGE MAPA RAMOS:64903931668

RAMOS:64903931668 Dados: 2020.07.23 11:10:37 -03'00'



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00014/2020- FMS-PMBEX

7.1. Nâo serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no
percentual de até 25 % (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da
Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o
discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise
do referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento
convocatório, devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada
das penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta
edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo de vigência do contrato será delemiinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a
vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, tendo
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de
atraso injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da
obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às
seguintes penalidades, cumulativamente ou não:
lO.LI. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução
parcial ou total da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 02 (dois) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem
anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato,
deixar de entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar
o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do
contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e

SOLANGE MAPA

RAMOS:64903931668

Assinado de forma digital por
SOLANGE MAPA RAMOS:64903931668

Dados: 2020.07.23 11:11:42 -03'00'

Página 4 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00014/2020- FMS-PMBEX

contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos. sem
prejuízo das muitas previstas no Termo de Referência e no contraio e das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formai recusa à contratação, podendo a Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Bayeux, a seu exclusivo Juízo, convocar os Hcilantes remanescentes, na ordem de
classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as
condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses;
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal
de Bayeux sem que a lickante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual;

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parle da
CONTRATADA, assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com
prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93, constituem
motivos para a rescisão deste Contrato:
11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA
com outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79,
inciso I da Lei n" 8.666/93, aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e
segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste
Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e
contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art.
77 da Lei 8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com
as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo
por autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais
privilegiado que seja;

cm A^lr■C:^ylADA Assinado de forma digitai porOULMlNUt: IVlMrM SOLANGE MAPA

RAMOS:64903931668
Página 5 de 7



mmm

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00014/2020- FMS-PMBEX

12.7. E por estarem avançadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e
forma, para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - de de 2020.

HALINE LEÍTRgpANTAS COELHO
GESTORA CONSTITUCIONAL D.^ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MJ^KICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

SOLANGE MAPA

RAMOS:64903931668

Assinado de forma digital por SOLANGE MAPA
RAMOS:64903931668

Dados: 2020.07.23 11:12:42 -03'00'

MOSP.MED COMERCIO EIRELI

CNPJ: 18.224.182/0001-40

SOLANGE MAPA RAMOS

CPF: 649.039.316-68

RG: 1.242.129 SSP/MG

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RG: 7

CPF:

2") NOME:

RG:

CPF: ^^-0^

Página 6 de 7



yi-
3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00014/2020- FMS-PMBEX

VjMiOK iVALDK 1 Jl'il
LAVADORA ULTRASSONICA

DE MESA PARA

02
INSTRUMENTAIS

CANULADOS, com capacidade
de 32 litros, que atenda aos
requisitos da RDC N° 15.

03 UNI D. R$ 23.666,00 R$ 70.998,00

VALOR TOTAL: RS 70.998,00

(SETENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

Bayeux - PB, de _de 2020.

HALINE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA^CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO NtUMCIPAL DE SAÚDE

CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

SOLANGE MAPA

RAMOS:64903931668

Assinado de forma digital por SOLANGE MAPA
RAMOS:64903931668

Dados:2020.07.23 n:14:19-03'00'

HOSPMED COMERCIO EIRELI

CNPJ: 18.224.182/0001-40

SOLANGE MAPA RAMOS

CPF: 649.039.316-68

RG: 1.242.129 SSP/MG

CONTRATADA

Página 7 de 7



%_
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

iâ¥iUl
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00014/2020 - FMS - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

Ne 00144/2020-FMS-

PMBEX E SUA PUBLICAÇÃO
EM IMPRENSA OFICIAL

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
• DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCrrACAOBAYEUXíí/lGMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000144/2020 - FMS -

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS PARA A CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO DO
HOSPITAL MARTERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO DA CIDADE DE
BAYEUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00054/2020 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10 302 3025 2167 - AÇÕES DE
SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VIGÊNCIA: DE 28 DE JULHO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
BAYEUX - CNPJ N° 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: HOSPMED COMERCIO EIRELI, CNPJ: 18.224.182/0001-40
VALOR ESTIMADO: R$ 70.998,00 (SETENTA MIL E NOVECENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS).



32 João Pessoa • Quarta*feira, 29 de Julho de 2020 Diário Oficriai

l'líKKEmiK,\ Ml \ÍCn'AL l)lí BAYEUN
M C KK I Atll V IH; SAliDi:

(ÍA1H>01. UA .SECRETARIA

TERMO DT. HOMOI.OC.ACÂO
PHE(;Ã0 ELETRÕMC o .SRP S- UU0ü8'2Ü20- FMJí-PMBEX

PRÜ( t:.SSO AI>MlMS rHAnA O N' 000.'?9 2£t2Ü - FMS-PMKIÚX
l ora basir na> inlbimiii,'>Ví oiiisuuitcH tio rotcntln Prcfiàn c cm cuniprimcmn ao> termos do miiç-i
4.1, inciso Vi. «Ja i.ci u" S.ttoo y? c .illcr,ii;õi;s [jo.stctiuus. acolho parixci d.i Pn.'CmaiIoiia Juiidica c
llOMUl.UiiO .> inesciiic pioces-o liciuii.Sfio qiic lera poi oh>:o o RFOISTRO Dí- PRFCO.S ttJN-
SiONAIJC) E\1 ATA. PARA lATsNTT.AL rONTR.ATACÂO DE EMPRES.A ESPECi.ALIZADA N(J
PORNECl.ME.NOU DE liQI.T)>AMllN'll.-|.S DIVERSOS. PAltA ATENDER .AS MA ESSID.AÜES DO
Hl^SPlTAE MATERNO INFaNTII. JoAo MARSICAND. POEK" I.ÍNICA BENJAMIM MARANHÃO
E ATENCÂE) B ÁSICA DA SECRE lARlA MC.SIE M'AL DE SAÈDL DE BAYI-L X-PU. pck. valor
plobiil dc RS IIV"T:.<if)iCFNT0 1-TREZE VIII F NOVECENTOS E SETENTA E DOIS RE \IS).
licandoa cmpcsa Ü.M 'M(.T? S .\. CS'Í'J: M ..174.IM (JÜOI-àO. siunbadorado item 01 pelo valor iiHal de
RS"2.()OÜ,u<iiNO\T;NrAEDOIS\!lLRIiAlSj.!Ícando2eDiprcsaLORT..\LMEDIC.ALELI;TRO.NiCS
INDUSTRIA E ( D.Vll-.IUTO [.TD.A, CN!'.!: .s'J.S44.ftí>2 nliiil-yp.eiinltadorados iicnt 17e iS pelo vnioi
toMi de RS is.90l.0ni (DEZOITO MIL E KOVECENTDSRLAiSÈe (icaiidi),! empresaODONTOMED
COMERCIO DE ['RODÜTOS MEDICO HOSPITALARES LTD.A. CNPJ: 09.4^8.02?■üoiji-xo, ya-
iihadüni dos itens !(>. 41. 42.4.1. 44 e 45 Re.iiainin iioni desenos e rrncass.ido-t em ra/áodc valor. Com
b.isc no An. 4'", Inciso .VXll. da l.ei n' 1(J.520 2tíü2. era cocscijiiòncia. íica conn>ctidc' o adjudiealrtrio
para assin.nura da Ala de Rostisira de Prcc.sj e .i eonscqncntc instriiiiicnioConiraiual. nos icrjiios do
art. A4. capiiL »!h l.ei n" >ob peiiu cie ilet.iir n ilimio a coiitriilacão sem preini/o das saiicAes

X '• isitetnoan. SI desiH lei.

IJaveiis - PB. .lis <lc inibo de Kl.IO-
iiai.i.m; leite danta.s coemio

SE(-Ri;'l ÁRIA .Mll-NK IP.VLDK SaODE
FUNDO MUMC ÍPAI. DT. SAl DE DE BAAT.UX

PRl.l i;ilUR,\ .VRMCIP.VI. DE B.WEl
flABINETÍ DO )'UI:FETJ0

TERMO DT, RATIITCACÃO
INLXIGIRILIDADE DL l.KTT\C.V() N" 0l)(I(l.1/2n2ll-PMBEX

PROCESSO ADMIMST1LV1IVO.N=>IIU«S1';020- PMBEX
O PREFEIIO rx) MUrNR jplO l)h B.AVFUX. I.S IADO D.A PARAÍBA, no uso de suas íiifibuicões
lej-iiis. cora biise nas inlnnnaeòesoon.NUnu-s na INE.XIOIBII.ID.ADE DL" I-IlTT.AC-ÃÜ N"' inirni.1.2fl2'i-
PMBEX. emb.i-iaduNiilaTécitic.a J.i Secteiaiia de Cicsl.lnc Conirobdoina e iio Parecer da Piwiiraüona
Cieral do A lunieipio. cumpi iraeiil.t aos icnin.w Uo ariinci 25. tapiu. e me. 11. da l.ei"" K.Wrfv ni o alicíacV.í
posleriuro, .ncollio o rdaiório do scloi itciuanriamc. IL-VIUTCO c ADJUDICO o obieio ciii Tavoi de-
MARI2AI)VotiArXiSASS(K;iADi")S.CNT>J; 27 175 4SV(ll)lil-')'J. pcloviilordeRS > IHlD.liluClNUO
MIL REAlSIinensníscorrcspnrideiido um total anual de RS "ILIXKMHU-SESSENTA MII. RliAl.Sl.nbjcti-
sundoaCON rR.-\TACÃO DE ESCRITÓRIO 1)i;aI)V0( ACIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
rKCNiCO.S DE .NOIORIA l-SPECIAEIZAC.ÃO. OLiAlS SEJAM: AS.SE.SSORIA 1-. CON.SUt.TORlA
JURÍDICA PARA.ACOMPANHAMENTO R DRFFSA DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS ANUAIS.
DENÚNCIAS 1. DEMAIS PRO( ESSOS JUNTO AO TRJBUN.AL DE CONTAS DA P>VK.AÍUA L
TR1UL'N'.M. De C ON l.\S DA ÚNlAO. eni ronxequãneia. fica ennvncada :i propnncutcpntaaxsmniura
do inslnimenio de toninito. noi lermoa do An 64. eapiil, do eilacin dipkitnii leaai.

Bnyeií.v - PU. 2Sde Julho de 2020.
JLFFERSO.N í.l ÍZ DAM AS DA SILVA

Pjvícini CnnMítiicíoital cm cvercicio

^ EXTRATOS
T ETIT R V MUNICIPM.Di: UAVEIIX

''IliRDO .ML.MriPALDL SAl DF DE HaVEI X
COMISSÃO perma.m:.nte di: i.iciiaçào

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMIMS TR ATlVtr N" (){«)|44.202ll • PMS -PMBEV
OBJETO; REOlSTRO DF PlU^ÇOCt )NSIUNAD<J F-M ATA PARA CONTRATAÇÃO DF- EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF. FOUTPaMENTUS PARAACENTRAI.DrMATUkl.AL
EF.STFR!I.!/.\cÃfi DO IIOSPITAI \l VRTERNO JNFaNTH. JfJÃO MARSICANO DA CIDADE
DL 11A1": U\ Pll
.MOnALlDADL. PRliCiÃO EXETRÓNICO SRP N" l)Ü014-2Ü20 - FMS- PMBE.N PROCESSO AD-
.VllNLSTR.\ri\'0 .N"^ (<liií54 2(t2tl - FMS - PMBF.X
DOTAÇÃO: NATI- RF-ZA DA DE.SPF.S.A. 1.VW..10 - M.ATERIAI. DE CONSU.MO 2.151 - FUNDO
MIíNICIPAI DF SAÚDE - TMS 10.V)2 '02.52167-,\ÇÕESDFS.UtDEAV.TIÚÍ VTORlAl EHOSP
DE MEDIA EA! IA COMPEI-VIDADE
VKJÈNCIA: DL 21 DL JULllOUh 2020 A 51ÜE UL/EMBRO DE2020.
CONTRArANIi;:Si:lTU:T.ARlA.\!U.NICir.-M.DLSAÚl.)EDAPR.EEEllUlCADLÜAYPUX CM'J
NU>S.924.5Si 1)1)114-02
CONTRATADO; HOSPMLi) CO-MI.-RCIO LiRLLl, l"NPJ: IK,2:.1 l,S2/I)l)li1-II)
VALOR ESTIMADO: RS Tíl.SOK.OI) (SETENTA MIL E NflVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).,

EXTRATO DF CONTIUVTO
IN.STRUMBNTO: CO.NTRATO ADMINIS IRATlVl.) N" ijiH,)|4.'''2i12l) FMS • PMBF.X
OBJETO; KHOISTRO DF PREÇO CONSIGNADO FM.AlA PARA COMTR.ATAÇÃO DF EMPRpSV
ESPKCIAI.I/AD.A NOI'ORNPC.TMI-N IO Dl. E0LIP.\.VIIiN TOS PAR AACENTR AI.DT M.ATLRIAI
E liS rERlLIZAl.ÀO DO HOSPIT AL M.ARTLR.NO INÍvVN ITL JOÃO .MARSICANÚ DA CIDADE
DE IJaVEUX PU
MODALIDADE: PRUijAü ELETRÔNICO SRP N'Ui)U14'202U - FM.S - PMHEX PROCESSO AD-
MmiSTR,\TIVO\M)(iii5.l202d- FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: N.\Ti;RE"Z.\ O.A DESPESA: .'.'90 .'O - MATERI AL DE CONSUMO 2.151 - FUNDO
MUNIClPAinrSAUDK - FMS 10.102.10252167 ACÕE.S DESAÚDEA.VIBUL.ATORIALKHaSP.

DF MÉDIA R ALTA CO.VIPI.FXIDADF
VKiFNClA Dl: 2xni;JL"LH0DF 21120 AliDi: DEZEMBRO 1)E2I12Ü.
CONTRyVrANTEt.SFCRETAKiAMUNICrPAI.DrSAÚDFEM PKFFEinmADF BAYF.UX-CNPJ
N"iW.'J24.58l 'tiUlH-íi2
CONriLAFAI-K): STRAFFR PRODü"! (X> .MÉDICO H0SP1TAL.'VRES EIREU.CNPJ; 24 7tW 1 "'AllOOl-ífi
VAl.OR liS MMADO: RS 9.<)96.(W (NOVE MIL E, NOVFCFNTOS F NOVI-NTA H SIUS REAIS),

EXTRATO DF. CONTR ATO
INST RUMF.V1U; C:ON"i'R,ATO -\DM1NIS"I"RATTV0 N- 0014.1 2020 - PMBFX
OWFTO; CONTR.ATAÇÀO DF E-SCRITORIO DE ADVOCACIA PARA EXECUÇÃO DOS .SERVIÇOS
TÉCTvICOS Di;NürÕRI.A especialização. ÇiUAiS Sü.IAM:ASSESSaRlAECONSULTORIA
.tURIDIC.A PAIUVACOMPANHAMENTO E DEFESA DAS PRESTAÇÕES DE CON TAS ANUAIS.
DENÚNCIAS E DE.M.-US PROCESSOS JUNTO .VO TRIBUNAL DE CONTAS DA PAR.AÍBA E
TRIRt.N.XL DE CONTAS DA EiNI.ÃO.
PRiJCHDIMFN TOI IIT T.VTÓHIO: INÍAIGIUILID.VDF DF LICITAÇÃO N"OnOO3'20JO - PMBE.X
PROCESSO .-^DMINISTR ATIVO N'" UOtlSI'2020 - PMHEX
DO TAÇÃO: I.TiO. lã - SERVIÇOS DE CUN'SÇLTuRiA 2.02 PROCTUAnORIA GFR \L DÜ MU
NICÍPIO W. 121.2002 2l«)4 - MANUTENÇÃO DAS ATIATÜADFS DA PROCURADORIA GERAL
DCl MUNICÍPIO
V|(.H':N(.'IA: Dl: 2K ')7 2020 A.2.S (U 2021
CON rRArA.ME: PllLlliTTUICA .MUNICIPAL DE U.AVLUX. OS.'>24.5SUOflO]-fiO
CONTRATADO: M.VRIZ .AD\'ÜUADOS .ASSOCIADOS. CNPJ; 2"-175.4f<')/OÜ01-40
V.M.OR;RS 5.000.00 (CINCO Mll Rl.AlS) MENSAIS CORRHSPONOENDO UM VALOR TOTAl
ANUAL DE RS íiO.OOü.OO (SESSENTA MIL REAISi

Prefeitura Municipal
de Carrapateira

LICITAÇÕES
PREFEITURA .MUNIC IPAI. DK CAHRAPATEIILA

GESTOR C ITSCAU fJU CO.NTRATO
DISPF.VSA np(jl!ni)6/2ll2n

Nus leiiiios da nnmi.i vigente e .ihscr\ atln o di.siinsui nu rcspceiive protcs.*«.quc objeiivii: AÇTUlSirÃT)
EMRFfilMFFMERGFNrTAI. DE F(JUIPAME\TOS DFl,ARi)R.AT(')R10 F MATERIALPERXfA-
KENTH.AFTM DE.ATFNDER AS DI-.M ANDAS DAS UARDaDES DFSAUDF.NA FSTR ATEGIAS
niiCOMBATLAOCORÜN.WIRUS.COMO KE.M I7..\E ÀO TiE EXAMES CLÍNICOS. LMCON-
i-ÜRMIDADE CO.M O DECRETO LLSGISL.ATIVO N*ÜU6/'2Ü2ÜDE 20''Ü.1;2IJ>Ü. E COM O.\RT4"
? 1" DA LEI EEDElLAl. 13.979'2Ü20. EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO [)A SECRETARIA
Dl: SAUDE do MI.nsTCIPIO DE C ARRAPaT L ir a - PB; DESIGNO o*. ser\*idores Daniel Tavare^t da
Silva. Secret.írio, como Gestor; eNayavada Silva Tavares, Tceiiica Eiifeiranpem.para Fiscal, do coiinain
decctireirte da Dispensa de Licitação n' Dl'0(10(li!/2t)20. especialnienie para acompanhar a fisc.iliv.ir a
execução do referido contrato, rcspeciit-.iinctiie.

Carraptiicini - PB. 28 dc JulJici de 202Ü
MAIUNLIDIADASILVA PEREIRA

Prtfeiia

PREFEITURA .MUMCIPAI. DE CARRAPATEIRA

RATIFÍf AÇÃO F- AIMIDICAÇÃO
UI.SPENSA N" I)P(I00U()/2Ü20

Ni>= leriTtos dos elemcmos eon.stanies da respeetiv.i Esposiçâr- d? Molivos que in.sinii o piocc.stra e
oi'-.ci vail(> u parecer tia .Asscssorüi Jin-idica, referemc a Dispens.i de l.lciiaçáü ii" DP0ÜO96''l)i'(i que
obtelivu: AUUISIC.ÃO E.M RCOi.MF LMERGENCIALDU EOUIPAMEN TOS DE L.-\BORA"TÓK)UL
.Vl,-\TIiR)Al PERMANENTE, A TIM OE.-VTLNDER AS DEMANDAS DAS ITUÜADES DE SAÚDE,
NA ESTRATÉGIAS DE COMSATL .AO CORON.AATRUS. ( (íMO REALIZAÇÃO DL EXAMES
clínicos. F.M CONFOILM idade com ODrARUrn LFSCíISLATIVOVOÜE 20">tl DF 'DOVONi
ECOMOART4'-,,^ l-DA LElFKDF.RAl. 11.979'2li2(l. EM ATENDIMENTO A SOI.IlTTAÇ.ÃO DA
SFCilFTARl.ADESAÚDEDi.)Míi.MCiriunF.C:Al(RAP,'VrFiRA- PB.R.VTinCOoeorrcsivintlemc
praeeilitnom.reAD.iUDlCO.iscii.tbjeio.itDIAGFARMACOMFkCÍOESF.RVICOS DF PROÜUTÜ.S
IIOSPTTALARFS K t AU - RS 63.6.'i).Ü(J-

l arntp.tlcini - PB. 2K de Jiilliu Jc 2U2(»
M.VRLNEIÜIa I)A.SILVA PEREIR.\

Prefeita

PREFEI TURA Ml ,N1CI PAI. DE CARKAPAI KIHA

EXTIUVroüL DISPENSA DE LICHAÇ.ÃO
PROCESSO: L\|U)mç!)o<!í-Motivos II" [)P()mill6/2il2'> OlUE TfLAOUlSK.TÃOLM RLGl.ML liMER-
GENCIAL DH EQUIPAMENTOS DL LAU0R.AT(')R1Ü E MATERIAL PLR.M.ANENTE A IIM DE
ATENDER AS DEMAND.A.S DAS UNIDADES DE SAÚDE". NA ESTl(.'\TE(ilAS l>b CüMU.-VTF
AO CORO.N.WJRCS. CO.MÜ KI-1-VLIZ.ÃÇÃO DE EXAMF.S CLÍNICOS. EM CONFOR.MIDADE
COM O DECRETO LESG1SI..VTIV0 N' (106 2(i2(l DE 2liTi.1 2020. E COM O .ART 4". 1" DA LEI
FKDirR.Vl. I .),97«)..2i)2(). EiM ATENDLMENTO A .S0[.ICJTAÇ"ÀO DA SECRPTARI.A fJF SAl IDE DO
MUNICÍPIO DF CARRAP.ATFIRA PU. FUNDAMENTO lEOAI.; An, 4"da Lei Federal n" 1.1.979:20
e snns alienu.-ôe.'!. AU TüP.l/AÇ'ÃO; Sccreiarin de .Saúde. R.MTMCaÇ.ÀO; ib-efeim. era 21'.'07 2020.

PREFEITURA MUNK.TPAI. DF. C/VRRAPATF.mA

rxTRA TO IJF. Cü\"TRATO
UBJEiü: AQUISIÇ-ÀO E.M REGiMIiLMERGLNCTAL DL EQU1PA.M1LNT'0S DE LAüOlLATÓRIO E
M.VI ERJALPLRMANENTE. AFIM Di: ATENDER .AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAUDB.



ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79. publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 28 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PRKKEi l l RA MIMCIPAI. I)K BAYEUX

FUNDO MIMCIPAI. DE SAÚDE

COMISS.Ãt) PERMANENTE DE

IJCriAÇÂO

EX TRATO DE CON TRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO

ADMINISTRATIVO N" OO0M4/2O2O FMS

PMRHX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO

CONSIGNADO EM ATA PARA

C O N T R \ T A Ç A O D h H M P R H S \
ESPECIALIZADA Nü FORNECIMENTO DE

EQUIPA.VIENTOS PARA A CEN i'10\L DE

MATERIAL F. ESTERILIZAÇÃO DO

HOSPITAL MARTERNÜ INFANTIL JOAO

.MARSICANO DACIÜADLÜEBAYHUX/PB

MODALIDADE: PREGÃO EI.ETRÒNICO SRP

N" <Kmi4 2(12(1 FMS PMBEX PROCESSO

ADMINlSTR.A'ri\'0 N' 0n054 '2020 - 1-MS -

PMBEX

DOTAçAO: NATUREZA DA DESPESA;
.•^390.20 - MATERIAL DE CONSUMO 2.151 -

FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE-1-MS 10 302

3 (J 2 .S 2 iCí 7 A C ü E S DE SAÚDE

AMBULAI ORIALE HOSP. DE .MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

VIGÊNCIA; DE 28 DE JULHO DF. 2020 A 3 l DF

ÜEZEMBRODE2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SALDE DA PREFEITURA DE BAYEUX -

CNPJ N"OS.024.5K1/0004-02

CONTR/MADO; HOSPMFD COMERCIO

EIRELL CNP.I; 1 X.224. l SiílOO I -40

\ ALOR ESTIMADO; RS 70.00s.00 (SETENTA

MIL h NOVECENTOS E NOVENLA H OITO

REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00044/2020- FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFciTURA MUNICIPAL DE BAYEUX -

PB, atrèvés do(d) gesiorfa) desla edilidade. de acordo com as auibuiçôes que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do PREGAO ELETRÔNICO SRP N° Ü0Ü14/2020 -

FMS • PMBEX. regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO 00054/2020 - FMS - PMBEX. que
objetiva o REGISTRO D£ PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA A CENTRAL DE MATERIAL E

ESTERILIZAÇÃO DO HOSPITAL MARTERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO DA GDADE DÊ
BAYEUX^PR, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o pra70 de validade
ó de um ono contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia

através ü<i publicação utn impiensa oficial conforme fornecedor. Itens, marcas c valores abaixo
relacionados.

HOSPMED COMERCIO EIREU, CNPJ: 18.224.182/0001-40

ENDEREÇO: RUA MATIAS BARBOSA, 76, FLORESTA, BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS,

CEP;31.01S.160, TEL: (31) 3063-1440

VIGÊNCIA: 27 DE JULHO DE 2020 ATÉ 27 DE JULHO DE 2021

ITEM

02

DESCRIÇÃO QUANT.

03 UNID.

UVADORA ULTRASSONICA DE

MESA PARA INSTRUMENTAIS

CANULADOS, com rapandarie
do 32 litros, que atenda aos

rpquisitosda RDC N?? IS. !
MARCA: BRASMEDICAL

MODELO: BR 32 LC

VALOR TOTAL:

(SETENTA MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

RS 23.666,00

UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

 R$ 70.998,00

RS 70.998,00

Baveux-PB. 28 de Julho de 2020.

HALINC lElTE DANTAS COEl-HO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


